
-ร่าง- 

ประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน 
 ท่ี  ทจ.          /๒๕๖๗  

เรื่อง  คุณสมบตัิของผู้แทนผูถ้ือหุน้กู้  และการกระทำ 
ตามอำนาจหนา้ที่ของผู้แทนผู้ถือหุน้กู้ 

(ฉบับที่        ) 
 
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๑๖/๖  วรรคสอง  (๑)  แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์ 
และตลาดหลักทรัพย์  พ.ศ.  ๒๕๓๕  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
(ฉบับที ่   ๔)  พ.ศ.  ๒๕๕๑  มาตรา  ๔๑  (๓)  และมาตรา  ๔๙  แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์  
และตลาดหลักทรัพย์  พ.ศ.  ๒๕๓๕  คณะกรรมการกำกับตลาดทุนออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้ยกเลิกความใน  (๑)  ของข้อ  ๓  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน   
ที ่  ทจ.  ๓๗/๒๕๕๒  เรื ่อง  คุณสมบัติของผู ้แทนผู ้ถ ือหุ ้นกู ้  และการกระทำตามอำนาจหน้าที่  
ของผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้  ลงวันที่  ๓  สิงหาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๒  และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“(๑) เป็นสถาบันการเงินตามกฎหมายไทยในประเภทใดประเภทหนึ่งดังนี้  
(ก) ธนาคารพาณิชย์หรือบริษัทเงินทุน  ตามกฎหมายว่าด้วยธุรกิจสถาบันการเงิน  
(ข) สถาบันการเงินที่มีกฎหมายเฉพาะจัดตั้งขึ้น   
(ค) บร ิษ ัทหล ักทร ัพย ์ท ี ่ ได ้ร ับใบอน ุญาตประกอบธ ุรก ิจ หล ักทร ัพย์ประเภท 

การเป็นนายหน้าซื้อขายหลักทรัพย์  การค้าหลักทรัพย์  หรือการจัดจำหน่ายหลักทรัพย์  ซึ่งสามารถ 
ให้บริการเกี่ยวกับตราสารหนี้และศุกูกได้” 
 
 
 
 
 



๒ 

ข้อ ๒ ให้เพิ่มความต่อไปนี้เป็น  (๑/๑)  ของข้อ  ๓  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  
ที ่  ทจ.  ๓๗/๒๕๕๒  เรื ่อง  คุณสมบัติของผู ้แทนผู ้ถ ือหุ ้นกู้   และการกระทำตามอำนาจหน้าที่  
ของผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้  ลงวันที่  ๓  สิงหาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๒ 

“(๑/๑) มีทุนจดทะเบียนซึ่งชำระแล้วไม่น้อยกว่า  ๒๕  ล้านบาท” 
ข้อ ๓ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่          เป็นต้นไป 

ประกาศ  ณ  วนัที่                                             
 
 
 
 (นางพรอนงค์  บุษราตระกลู) 
 เลขาธกิาร 
 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลกัทรัพย์และตลาดหลกัทรัพย์ 
 ประธานกรรมการ 
 คณะกรรมการกำกับตลาดทนุ 


